

**Lucrari de reparatii curente a
incaperilor din cadrul scolii
Profesionale nr. 4 din mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Bloc sanitar**

Valoarea de deviz 28 846,82 lei

Intocmit in prețuri curente 03.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		14. Bloc sanitar				
		14.1. Desfaceri				
197	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti inclusiv glafurile	m2	14,0000	20,30 18,90	284,20 264,60
198	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (demontarea peretilor despartitori)	m2	1,4400	95,60 92,40	137,67 133,06
199	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	1,3000	35,00 35,00	45,50 45,50
200	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t	1,3000	77,70 77,70	101,01 101,01
201	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	1,3000	14,55 0,00	18,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			587,30
		Total Desfaceri Inclusiv salariu				587,30 544,17

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Pereti				
202	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (inclusiv glafurile) K=1,5000	m2	14,0000	236,25 178,50	3 307,50 2 499,00
203	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2	14,0000	7,64 2,10	107,03 29,40
204	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti) fixate de adeziv (amestec uscat) (40x30cm modelul si culoarea de comun acord cu grupul de lucru) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	14,0000	430,05 115,50	6 020,73 1 617,00
		<i>Total</i>	lei			9 435,26
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 435,26 4 145,40
		1.3. Tavan				
205	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	2,0400	256,42 133,70	523,09 272,75
206	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,0400	136,73 107,10	278,93 218,48
207	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K- 2 K=2,0000	m2	-2,0400	56,59 43,40	-115,45 -88,54
208	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,0400	26,55 14,00	54,16 28,56

1	2	3	4	5	6	7
209	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,0400	46,99 38,50	95,86 78,54
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,0400	7,23 2,10	14,75 4,28
211	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile	m2	2,0400	57,78 38,50	117,88 78,54
		<i>Total</i>	lei			969,22
		Total Tavan Inclusiv salariu				969,22 592,61
		1.4. Pardoseli				
212	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	2,0500	97,88 49,00	200,66 100,45
213	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	2,0500	7,64 2,10	15,67 4,30
214	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (40x40cm modelul si culoarea de comun acord cu grupul de lucru)	m2	2,0500	491,18 175,00	1 006,92 358,76
		<i>Total</i>	lei			1 223,25
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				1 223,25 463,51
		1.5. Apeduct si canalizare				
215	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	1,0000	2 644,56 161,00	2 644,56 161,00
216	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator,	buc	1,0000	1 344,00 140,00	1 344,00 140,00

1	2	3	4	5	6	7
		indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
217	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet cu bila si fluture de actionare D=15mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc	2,0000	169,86 12,60	339,71 25,20
218	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Vas pt. closet cu rezervuar de evacuare laterala) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	1,0000	3 150,50 294,00	3 150,50 294,00
		<i>Total</i>	lei			7 478,77
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				7 478,77 620,20
		<i>Total</i>	lei			19 693,80
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				19 693,80 6 365,89

		Total	lei	19 693,80
		CAS	24 %	1 527,81
		Cheltuieli de transport	6 %	796,18
		Total CD		22 017,79
		Cheltuieli de regie	6 %	1 321,07
		Total cu CR		23 338,86
		Beneficiu	3 %	700,16
		Total cu B		24 039,02
		TVA	20 %	4 807,80
		28 846,82		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		6 365,89		

Intocmit

Administrator Romancov Alexandr

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente a
incaperilor din cadrul scolii
Profesionale nr. 4 din mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Bloc sanitar**

Valoarea de deviz 28 846,82 lei

Intocmit in prețuri curente 03.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,4880	70,00	2 204,16
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,9180	70,00	64,26
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,8564	70,00	129,94
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	5,8425	70,00	408,98
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	8,8600	70,00	620,20
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,6647	70,00	116,52
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4430	70,00	101,01
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,2223	70,00	785,57
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6500	70,00	45,50
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,9964	70,00	1 889,75
		Total manopera				6 365,89

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7161	280,00	200,51
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1020	20,00	2,04
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	323,8000	0,10	32,38
4.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	3,3828	1,25	4,23
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,7135	34,20	92,81
6.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,8160	34,96	28,53
7.	24302261000001	Fuga	kg	7,2608	38,00	275,91
8.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1794	34,10	6,12
9.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5556	7,02	3,90
10.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,3060	16,20	4,96
11.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5530	5,16	8,01
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	92,30	95,07
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	112,00	224,00
14.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3060	26,20	8,02
15.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	4,8180	4,80	23,13
16.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2,2440	9,20	20,64

17.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0200	1 450,00	1 479,00
18.	26221024427601	Vas pt. closet cu rezervuar de evacuare laterala	buc	1,0403	1 600,00	1 664,48
19.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0300	580,00	597,40
20.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0200	650,00	663,00
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	247,1500	2,80	692,02
22.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	1,8450	12,20	22,51
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8,7312	4,15	36,24
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	2,1520	8,05	17,32
25.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	16,5343	260,00	4 298,92
26.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1527	47,20	101,61
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5716	0,00	0,00
28.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	8,3025	5,60	46,49
29.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	52,3180	6,88	359,95
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,0200	8,60	8,77
31.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,8841	14,63	27,56
32.	2710703520285	Profil de suport	m	4,5104	13,80	62,24
33.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	33,1927	0,30	9,96
34.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	115,00	117,30
35.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	62,00	63,24
36.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0300	380,00	391,40
37.	28752742010001	Robinet cu bila si fluture de actionare D=15mm	buc	2,0400	154,17	314,51
38.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0400	75,00	153,00
39.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	980,00	980,00
40.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	45,00	46,35
41.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	60,00	61,80
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8429	20,00	16,86
43.	4100126202818	Apa	m3	0,0427	20,00	0,86
44.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,8025	8,30	6,66
Total materiale de constructii						13 269,71

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0864	50,00	4,32
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1400	40,00	5,60
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,3373	20,00	6,74
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-0,0407	35,00	-1,43
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1926	60,00	11,56
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1400	65,00	9,10
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0969	35,00	3,39
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0498	380,00	18,92
Total utilaje de constructii						58,20

Total	lei	19 693,80
CAS	24 %	1 527,81
Cheltuieli de transport	6 %	796,18
Total CD		22 017,79
Cheltuieli de regie	6 %	1 321,07

Total cu CR		23 338,86
Beneficiu	3 %	700,16
Total cu B		24 039,02
TVA	20 %	4 807,80
Total deviz:		28 846,82

Intocmit

Administrator Romancov Alexandr

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii curente a incaperilor Investitor
din cadrul scolii Profesionale nr. 4 din mun.
Balti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		14. Bloc sanitar				
		14.1. Desfaceri				
197	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti inclusiv glafurile	m2			20,30
						18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	40,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			284,20
198	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida (demontarea peretilor despartitori)	m2			95,60
						92,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	70,00	92,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137,67
199	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t			35,00
						35,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	70,00	35,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			45,50
200	TsH92B	Incarcarea in auto deseurile de constructie	t			77,70
						77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101,01
201	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,55
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	380,00	14,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,92
		1.2. Pereti				
202	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (inclusiv glafurile) K=1,5000	m2			236,25
						178,50
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	147,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,80	44,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	280,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,21
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	60,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 307,50
203	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor, inclusiv glafurile	m2			7,64
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,20	5,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,30	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			107,03
204	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti) fixate de adeziv (amestec uscat) (40x30cm modelul si culoarea de comun acord cu grupul de lucru) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			430,05
						115,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	260,00	267,85
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,88	25,71
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	38,00	18,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 020,73
		1.3. Tavan				
205	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			256,42
						133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	47,20	49,81
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	14,63	13,51
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	13,80	30,51
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	4,80	11,34
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,16	3,93
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,02	1,91
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,10	3,00
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,25	2,07
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	20,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	35,00	1,66
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			523,09
206	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			136,73
						107,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,00	107,10
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,15	29,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			278,93
207	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K- 2 K=2,0000	m2			56,59
						43,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	70,00	43,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,15	11,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-115,45
208	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,55
						14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,20	10,12
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,20	2,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,16
209	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			46,99
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,86
210	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			7,23
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,20	5,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,75
211	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa "Euroton Lav", aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, inclusiv glafurile	m2			57,78
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton Lav"	kg	0,4000	34,96	13,99
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,60	4,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			117,88
		1.4. Pardoseli				
212	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			97,88
						49,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,80	36,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	280,00	11,76
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	60,00	0,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,66
213	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			7,64
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	34,20	5,13
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,30	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15,67
214	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 (40x40cm modelul si culoarea de comun acord cu grupul de lucru)	m2			491,18
						175,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	70,00	157,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	260,00	267,80
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,60	22,68
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	38,00	11,40
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	12,20	10,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 006,92
		1.5. Apeduct si canalizare				
215	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos,	buc			2 644,56
						161,00

1	2	3	4	5	6	7
		etc)=1,0200				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	70,00	161,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	1 450,00	1 479,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	115,00	117,30
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	62,00	63,24
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	26,20	8,02
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	75,00	153,00
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	650,00	663,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 644,56
216	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 344,00 140,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	70,00	140,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	980,00	980,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	112,00	224,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 344,00
217	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Robinet cu bila si fluturi de actionare D=15mm) Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,0200	buc			169,86 12,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	70,00	12,60
	28752742010001	Robinet cu bila si fluturi de actionare D=15mm	buc	1,0000	154,17	157,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			339,71
218	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Vas pt. closet cu rezervuar de evacuare laterala) Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			3 150,50 294,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	70,00	294,00
	26221024427601	Vas pt. closet cu rezervuar de evacuare laterala	buc	1,0100	1 600,00	1 664,48
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	580,00	597,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	46,35
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	60,00	61,80
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	92,30	95,07
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	380,00	391,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 150,50

APROBAT:

Intocmit
Administrator Romancov Alexandr

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.